
Cерийный номер сертификата:
2C36AFADDF62E2B0C5CC58893C3BAF57
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 20.09.2023 14:27
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.09.2023 № 389

с.Поддорье

О проведении декады, посвященной Дню пожилых людей

В целях привлечения внимания общества к проблемам старшего 
поколения и в связи с Днём пожилых людей Администрация Поддорского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 26 сентября по 06 октября 2023 года декаду, 
посвящённую Дню пожилых людей.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению декады, 
посвященной Дню пожилых людей в Поддорском муниципальном районе в 
2023 году.

3. Ответственным за выполнение плана мероприятий по проведению 
декады, посвященной Дню пожилых людей в Поддорском муниципальном 
районе в 2023 году предоставить информацию в Администрацию 
муниципального района в срок до 13 октября 2023 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
Главы администрации муниципального района Иванова И.М.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района                                                        Е.В. Панина



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 

муниципального района 
от 20.09.2023  №  389

План
мероприятий по проведению декады, посвящённой Дню пожилых людей

в Поддорском муниципальном районе в 2022 году

№
п\п

Наименование мероприятия Дата 
проведения, 

время

Место проведения (название 
населенного пункта, ДК, 

школа, библиотека, 
администрация поселения и 

т.д.)

Ответственные

1 Обращение в газету «Заря» к 
руководителям, 
предпринимателям, гражданам 
района об оказании помощи 
пожилым людям

22.09.2023  Заместитель Главы 
администрации муниципального 
района Иванов И.М.,
главный редактор газеты «Заря» 
Поддорского подразделения 
ОГАУ « АИК» Гецман С.В.

2 Районный творческий конкурс, 
посвященный бабушкам и 
дедушкам

26.09.2023 – 
06.10.2023

Заведующая отделом образования 
Волкова Н.Н.

3 Подготовка страниц о жизни, 
быте и трудовых достижениях 
ветеранов в районной газете 
«Заря»

26.09.2023 – 
06.10.2023

Главный редактор газеты «Заря» 
Поддорского подразделения 
ОГАУ «АИК» Гецман С.В.

4 Горячая телефонная линия для 
консультаций граждан 
руководителями организаций и 
предприятий района (Приложение 
№ 2)

02.10.2023
с 15.00 - 17.00

Заместитель Главы 
администрации муниципального 
района Иванов И.М.,руководители 
района



3

5 Встречи пожилых людей с 
представителями Администрации 
муниципального района, Главами 
сельских поселений, 
специалистами комитетов, 
отделов Администрации 
муниципального района; 
- чаепитие (дома культуры);
- выставки творческих работ и 
достижений (дома культуры);
- выступления самодеятельных 
коллективов и солистов РДК и 
ПМСКО;
(согласно графика, Приложение 
№1)

26.09.2023– 
06.10.2023

Дома культуры Глава муниципального района 
Панина Е.В.;
заведующий Отделом культуры 
администрации муниципального 
района Григорьева Ю.Н.;
директор ОАУСО «Поддорский 
комплексный центр социального 
обслуживания населения» 
Иванова М.А.;

председатель районного Совета 
ветеранов Иовлева Н.В.

6 Выставка творческих работ 
ветеранов и пенсионеров 
«Перезвон талантов» 

01.10.2023-
31.10.2023

Отдел народного творчества -
филиал МАУ «ПМСКО»

Заведующая отделом народного 
творчества Григорьева Т.Н.

7 Информирование ветеранов о 
предоставлении мер социальной 
поддержки, социальных услуг, 
системы здравоохранения. 

26.09.2023 – 
06.10.2023

Дома культуры Начальник отдела ГОКУ «Центр 
по организации социального 
обслуживания и предоставления 
социальных выплат» Петрова 
В.Я.; 
директор ОАУСО «Поддорский 
комплексный центр социального 
обслуживания населения» 
Иванова М.А.;
и.о. главного врача ОАУЗ 
«Поддорская ЦРБ» Саадулаев 
М.М.



4

8 Проведение в стационарном 
отделении социального 
обслуживания граждан ОАУСО 
«Поддорский комплексный центр 
социального обслуживания 
населения» Дня пожилых людей

01.10.2023 Дом ветеранов Директор ОАУСО «Поддорский 
комплексный центр социального 
обслуживания населения» 
Иванова М.А.

9 Проведение акции «День добрых 
дел» с участием волонтеров

26.09.2023 – 
06.10.2023

Ведущий специалист по спорту и 
молодежной политике Отдела 
культуры Администрации 
муниципального района Маланова 
Т.А.

10 Спортивные соревнования среди 
ветеранов «Движение на 
опережение»

06.10.2023 МБУ «Центр физической 
культуры и спорта «Лидер»

Ведущий специалист по спорту и 
молодежной политике Отдела 
культуры Администрации 
муниципального района Маланова 
Т.А.
Директор МБУ «Центр 
физической культуры и спорта» 
Куракина В.Г.

11 «Душою молоды всегда» -вечер 
встречи с клубом  «Подруга» - ко 
Дню пожилого человека

05.10.2023
12:00

ЦРБ МБУК 
«Межпоселенческая 
Поддорская Централизованная 
библиотечная система» 

Заведующая отделом 
обслуживания ЦРБ МБУК 
«Межпоселенческая Поддорская 
Централизованная библиотечная 
система» Александрова В.Г.

12 «Ладушки, ладушки – дедушки 
и бабушки» - выставка – 
посвященная ко Дню пожилого 
человека

01.10.2023 Бураковская библиотека – 
филиал МБУК 
«Межпоселенческая 
Поддорская Централизованная 
библиотечная система»

Библиотекарь Бураковской 
библиотеки филиала МБУК 
«Межпоселенческая Поддорская 
Централизованная библиотечная 
система» Кретинина Н. М.



5

13 «Вам года не беда, коль душа 
молода» - литературная выставка 
ко Дню пожилого человека

02.10.2023 Заозерская библиотека – 
филиал МБУК 
«Межпоселенческая 
Поддорская Централизованная 
библиотечная система»

Библиотекарь Заозерской 
библиотеки филиала МБУК 
«Межпоселенческая Поддорская 
Централизованная библиотечная 
система» Коольмейстер Л.П.

14 «Возраст мудрости, возраст 
добра» - вечер задушевного 
разговора

02.10.2023
14:00

Масловская библиотека – 
филиал МБУК 
«Межпоселенческая 
Поддорская Централизованная 
библиотечная система»

Библиотекарь Масловской 
библиотеки филиала МБУК 
«Межпоселенческая Поддорская 
Централизованная библиотечная 
система» Цыганкова Н.Е.

15 «Чудесной осени пора!» - 
литературный вечер, 
посвященный Дню пожилых 
людей

12.10.2023
13:00

Нивская библиотека – филиал 
МБУК «Межпоселенческая 
Поддорская Централизованная 
библиотечная система»

Ведущий библиотекарь Нивской 
библиотеки - филиала МБУК 
«Межпоселенческая Поддорская 
Централизованная библиотечная 
система» Исакова О.А.

16 «Жить хорошо!» - 
развлекательная викторина ко 
Дню пожилого человека

02.10.2023
11:00

Перегинская библиотека – 
филиал МБУК 
«Межпоселенческая 
Поддорская Централизованная 
библиотечная система»

Ведущий библиотекарь 
Перегинской библиотеки – 
филиала МБУК 
«Межпоселенческая Поддорская 
Централизованная библиотечная 
система» Максимова Л.В.



6

Приложение № 1
к плану мероприятий

Г Р АФ И К 
проведения Дня пожилых людей с 26 сентября по 06 октября 2023  года

Дата проведения Время Место проведения
Поддорское сельское поселение

д.Нивки                         (Масловский СДК) 29.09.2023 12.00 Нивский СДК
д.Бураково                    (Масловский СДК) 29.09.2023 14.00 Бураковский СДК
с.Масловское            РДК 04.10.2022 12.00 Масловский СДК
с.Поддорье (районное мероприятие) 03.10.2022 12.00 Районный ДК

Селеевское сельское поселение
д.Перегино             (РДК) 26.09.2023 12.00 Перегинский СДК
д.Селеево      (РДК) 26.09.2023 14.00 Селеевский СДК

Белебёлковское сельское поселение
д.Заозерье                                           (РДК) 27.09.2023 12.00 Заозерский СДК
с.Белебёлка                                        (РДК) 27.09.2023 14.00 Белебёлковский СДК
д.Переходы                  (Масловский СДК) 28.09.2023 12.00 Переходский СДК
д.Переезд                     (Масловский СДК) 28.09.2023 14.00 Переездовский СДК



7

Приложение № 2 
к плану мероприятий 

Г Р АФ И К
проведения горячей телефонной линии

02.10.2023 года с 15 до 17 часов

Предприятие Руководитель Телефон

Администрация Поддорского муниципального района Панина Елена Викторовна 71-232

ГОКУ «Центр по организации социального обслуживания и 
предоставления социальных выплат» (по согласованию)

Петрова Валентина Ярославовна 71-090

ОАУСО «Поддорский комплексный центр социального обслуживания 
населения» (по согласованию)

Иванова Марина Алексеевна 71-286

Комитет экономики и управления муниципальным имуществом 
Администрации муниципального района

Ясакова Елена Ильинична 71-475

Клиентская служба в Поддорском районе (на правах группы) (по 
согласованию)

Яблонскене Надежда Ивановна 71-257

Областное автономное учреждение здравоохранения «Поддорская 
центральная районная больница» (по согласованию)

Саадулаев Магомед Магомедович 71-242

 МУП «Поддорское  водно-коммунальное хозяйство»  (по согласованию) Пиганова  Валентина Дмитриевна 71-227

ГОКУ «Поддорское лесничество»  (по согласованию) Эльсон Эдуард Владиславович 71-244


